各　　　位 平成 12年 9月 14日

会   社   名       エスフーズ株式会社

コード番号       2292

問合せ先 常務取締役管理本部長

　　　　　　　　　　　　　　中山  稔

TEL (0798) 43 - 1065

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 12年 4月 13日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．13年 2月期中間業績予想数値の修正（平成 12年 3月 1日 ～ 平成 12年 8月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 13日 発表）

26,500 1,200 600

今回修正予想(Ｂ) 26,190 1,000 420

増減額(Ｂ－Ａ) △ 310 △ 200 △ 180

増減率 △ 1.2 △ 16.7 △ 30.0

前期（平成11年 8月中間期）実績 25,945 1,171 527

２．13年 2月期連結中間業績予想数値の修正（平成 12年 3月 1日 ～ 平成 12年 8月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成   年   月   日 発表）

－ － －

今回修正予想(Ｂ) 28,230 1,050 400

増減額(Ｂ－Ａ) － － －

増減率 － － －

前期（平成  年   月中間期）実績 － － －

３．13年 2月期通期業績予想数値の修正（平成 12年 3月 1日 ～ 平成 13年 2月 28日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 13日 発表）

51,500 2,800 1,500

今回修正予想(Ｂ) 51,000 2,600 1,300

増減額(Ｂ－Ａ) △ 500 △ 200 △ 200

増減率 △ 1.0 △ 7.1 △ 13.3

前期（平成12年 2月期）実績 49,345 2,586 1,179

４．13年 2月期連結通期業績予想数値の修正（平成 12年 3月 1日 ～ 平成 13年 2月 28日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 12年 4月 13日 発表）

57,000 3,100 1,600

今回修正予想(Ｂ) 55,500 2,750 1,350

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,500 △ 350 △ 250

増減率 △ 2.6 △ 11.3 △ 15.6

前期（平成12年 2月期）実績 54,043 2,880 1,250

５．理　　由
業績（単独）予想の修正について
  ①半期予想修正
    個人消費の低迷が続くなか、食品業界では６月以降、消費者の信頼を失う諸問題が
    発生し、市況は一段と厳しくなり、商品部門において市場価格の下落による利益率
    の低下と、棚卸評価の低価法による評価減を計上することから修正するものであり
    ます。
    製品部門につきましては、計画通り前年を上廻り順調に推移いたしました。
    なお、当上期の特殊要因として、商号（社名）変更に伴なう費用１４０百万円、役
    員退職慰労引当金の過年度分２０４百万円を計画通り計上いたしました。
  ②通期予想修正
    下期に於いても個人の消費動向、業界の厳しい環境はしばらく続くものと考えられ
    ますが、市況そのものは、比較的安定するものと思われます。下期には、製品部門
    の販売強化に努め通期では、売上高５１０億円、経常利益２６億円、当期純利益
    １３億円と修正するものであります。

連結業績予想の修正について
    平成１３年２月期の連結決算財務諸表提出会社（当社）の通期業績予想の修正並び
    に連結子会社３社の通期業績予想の修正を加え、連結業績予想の修正をおこなうも
    のです。